



4789
Nº

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Número do Pregão Eletrônico : 03.13.04/2019-SRP

À Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tinguá / Ceará

Ref. Pregão Eletrônico nº 03.13.04/2019-SRP

Data de abertura das Propostas: 10/05/2019 às 09h30 min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/05/2019 às 14h00min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICOS, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICO DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

2. Condições Gerais da Proposta:

- O prazo de Validade da proposta : Conforme Edital
- Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- Prazo de Entrega : Conforme Edital
- Prazo para Pagamento: Conforme Edital

3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS GANHOS

Item	Especificação do Objeto	Unid	Quant.	Marca	Unitário	Total
58	Diclofenaco de sódio 75mg/ml solução injetável, ampola de 3ml	amp	3.000	Farmace	0,61	1.830,00
	Valor Unitário por extenso: sessenta e um centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, oitocentos e trinta reais				-	-
64	Lidocaína sem vaso constritor solução injetável, ampola 20ml	amp	300	Hipolabor	2,83	849,00
	Valor Unitário por extenso: dois reais e oitenta e três centavos				-	-
	Valor Total por extenso: oitocentos e quarenta e nove reais				-	-
65	N. Butil Escopolamina brometo solução injetável, ampola 1ml	amp	600	Hipolabor	1,43	858,00
	Valor Unitário por extenso: um real e quarenta e três centavos				-	-
	Valor Total por extenso: oitocentos e cinquenta e oito reais				-	-
67	Ranitidina 25mg/ml solução injetável, ampola de 2ml	amp	3.000	Farmace	0,49	1.470,00
	Valor Unitário por extenso: quarenta e nove centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, quatrocentos e setenta reais				-	-
70	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável, ampola com 02 ml	amp	1.500	Halexistar	0,35	525,00
	Valor Unitário por extenso: trinta e cinco centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso: quinhentos e vinte e cinco reais				-	-
72	Dipropionato de betametasona+ Fosfato dissódico de betametasona	amp	350	Novafarma	4,20	1.470,00
	Valor Unitário por extenso: quatro reais e vinte centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, quatrocentos e setenta reais				-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Barbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

87	Ambroxol (cloridrato) adulto solução oral 120 ml	frasco	600	Farmace	1,91	1.146,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: um real e noventa e um centavos</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: um mil, cento e quarenta e seis reais</i>					-	-
88	Ambroxol (cloridrato) infantil solução oral 120 ml	frasco	900	Farmace	2,33	2.097,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: dois reais e trinta e três centavos</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: dois mil e noventa e sete reais</i>					-	-
90	Cloreto de potássio 6% frasco com 100 ml	frasco	240	Prati	3,41	818,40	
	<i>Valor Unitário por extenso: três reais e quarenta e um centavos</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos</i>					-	-
92	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml 100 ml	frasco	150	Prati	1,79	268,50	
	<i>Valor Unitário por extenso: um real e setenta e nove centavos</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos</i>					-	-
93	Dimeticona gotas 75 mg/ml, fraco com 15ml	frasco	600	Hipolabor	1,75	1.050,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: um real e setenta e cinco centavos</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: um mil e cinquenta reais</i>					-	-
101	Aminofilina 100 mg	comp	2.400	Hipolabor	0,11	264,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: onze centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: duzentos e sessenta e quatro reais</i>					-	-
178	Besilato de anlodipino 10mg.	comp	20.000	Geolab	0,15	3.000,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: quinze centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: três mil reais</i>					-	-
179	Acido acetilsalicílico 100mg.	comp	80.000	Sobral	0,04	3.200,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: quatro centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: três mil e duzentos reais</i>					-	-
184	Sinvastatina 40mg.	comp	80.000	Sanval	0,10	8.000,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: zero reais</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: zero reais</i>					-	-
209	Nistatina 60 gramas + 14 aplicadores, creme vaginal	bisnaga	3.000	Prati	6,60	19.800,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: seis reais e sessenta centavos</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: dezoito mil e oitocentos reais</i>					-	-
221	Metildopa 250mg comprimidos	comp	30.000	Hipolabor	0,77	23.100,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: setenta e sete centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: vinte e três mil e cem reais</i>					-	-
222	Glibenclamida 5mg comprimido	comp	30.000	Geolab	0,04	1.200,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: quatro centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: um mil e duzentos reais</i>					-	-
234	Sinvastatina 20mg comprimidos	comp	50.000	Sanval	0,05	2.500,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: cinco centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: dois mil e quinhentos reais</i>					-	-
237	Amoxilina 500mg	comp	2.000	Prati	0,25	500,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: vinte e cinco centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: quinhentos reais</i>					-	-
240	Metronidazol 250mg	comp	10.000	Prati	0,16	1.600,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: dezesseis centavos de real</i>					-	-
	<i>Valor Total por extenso: um mil e seiscentos reais</i>					-	-
242	Dipirona 500mg/ml solução injetável, ampola de 2ml	amp	3.000	Farmace	0,60	1.800,00	
	<i>Valor Unitário por extenso: sessenta centavos de real</i>					-	-

4791
/

	Valor Total por extenso:	um mil e oitocentos reais				-	-
244	Sulfato ferroso 40mg comprimidos	comp	30.000	PharmaScience	0,07	2.100,00	
	Valor Unitário por extenso:	sete centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso:	dois mil e cem reais				-	-
245	Acido fólico 5mg comprimidos	comp	30.000	Hipolabor	0,07	2.100,00	
	Valor Unitário por extenso:	sete centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso:	dois mil e cem reais				-	-
256	SONDA FOLEY Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	unidade	1.400	Topmed	3,46	4.844,00	
	Valor Unitário por extenso:	três reais e quarenta e seis centavos				-	-
	Valor Total por extenso:	quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais				-	-
265	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	unidade	1.400	Biobase	0,72	1.008,00	
	Valor Unitário por extenso:	setenta e dois centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso:	um mil e oito reais				-	-
270	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	unidade	1.400	Biobase	0,85	1.190,00	
	Valor Unitário por extenso:	oitenta e cinco centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso:	um mil, cento e noventa reais				-	-
274	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com cordão com capacidade para 2000ml, graduado a cada 100ml.	unidade	1.400	Maxicor	0,34	476,00	
	Valor Unitário por extenso:	trinta e quatro centavos de real				-	-
	Valor Total por extenso:	quatrocentos e setenta e seis reais				-	-
276	LIDOCAÍNA 2% GEL, 30g,	bisnaga	1.400	Hipolabor	4,64	6.496,00	
	Valor Unitário por extenso:	quatro reais e sessenta e quatro centavos				-	-
	Valor Total por extenso:	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais				-	-
277	ÁCIDO ACÉTICO A 2% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	litro	50	Proc9	10,00	500,00	
	Valor Unitário por extenso:	dez reais				-	-
	Valor Total por extenso:	quinhentos reais				-	-
279	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.	litro	300	Itajá	5,54	1.662,00	
	Valor Unitário por extenso:	cinco reais e cinquenta e quatro centavos				-	-
	Valor Total por extenso:	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais				-	-
286	LUGOL a 2%	litro	60	Proc9	63,84	3.830,40	
	Valor Unitário por extenso:	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos				-	-
	Valor Total por extenso:	três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos				-	-
289	TUBO PORTA LÂMINA- (microscopia) 26x76mm, confeccionado em polipropileno com tampa rosqueada capacidade para 3(três) lâminas	unidade	5.000	Cralplas	0,38	1.900,00	
	Valor Unitário por extenso:	trinta e oito centavos de real				-	-

4792
 AP

	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>um mil e novecentos reais</i>					
296	LUVA DE PROCEDIMENTO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, com alta sensibilidade táctica, boa elasticidade e resistência a tração, lubrificada com material atóxico. Embalagem coletiva,	caixa	6.900	Supermax	18,44	127.236,00	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>dezoito reais e quarenta e quatro centavos</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>cento e vinte e sete mil, duzentos e trinta e seis reais</i>					
305	AGULHA 25x6 - Bisel trifacetado, canhão com siliconização externa, embalagem em papel grau cirúrgico, tipo blister, com lote e data de validade superior a 12 meses. Caixa com 100 unidades.	caixa	80	SR	6,25	500,00	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>seis reais e vinte e cinco centavos</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>quinhentos reais</i>					
327	SCALP 25 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	unidade	8.000	Topmed	0,19	1.520,00	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>dezenove centavos de real</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>um mil, quinhentos e vinte reais</i>					
332	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	unidade	46.000	SR	0,32	14.720,00	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>trinta e dois centavos de real</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>quatorze mil, setecentos e vinte reais</i>					
343	TERMÔMETRO EM MERCÚRIO modelo tradicional prismático de vidro extremamente resistente, medição analógica, total precisão na avaliação da temperatura corporal, local de medição na axila, ampla escala de fácil visualização, unidade de medida em Celsius, com faixa de temperatura de 35° a 42°C.	unidade	730	Premium	9,33	6.810,90	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>nove reais e trinta e três centavos</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>seis mil, oitocentos e dez reais e noventa centavos</i>					
354	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 4,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	140	Topmed	3,92	548,80	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>três reais e noventa e dois centavos</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos</i>					
355	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 5,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	140	Topmed	4,28	599,20	
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>quatro reais e vinte e oito centavos</i>					
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos</i>					

4793
Nº 599,20

356	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 5,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	140	Topmed	4,28	599,20
<i>Valor Unitário por extenso:</i> quatro reais e vinte e oito centavos						
<i>Valor Total por extenso:</i> quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos						
359	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 7,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	240	Topmed	4,16	998,40
<i>Valor Unitário por extenso:</i> quatro reais e dezesseis centavos						
<i>Valor Total por extenso:</i> novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos						
360	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 7,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	240	Topmed	3,91	938,40
<i>Valor Unitário por extenso:</i> três reais e noventa e um centavos						
<i>Valor Total por extenso:</i> novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos						
361	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 8,00 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	240	Topmed	3,91	938,40
<i>Valor Unitário por extenso:</i> três reais e noventa e um centavos						
<i>Valor Total por extenso:</i> novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos						
362	TUBO ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, 8,50 mm, Tubo em material plástico utilizado para intubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Modelo com Cuff (Balão); Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Isenta de látex;	unidade	140	Topmed	3,91	547,40
<i>Valor Unitário por extenso:</i> três reais e noventa e um centavos						
<i>Valor Total por extenso:</i> quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos						
371	GEL LUBRIFICANTE p/ U.S - gel lubrificante para ultrasonografia torácica e abdominal hidrossolúvel, hipoalérgico, com boa condutividade sônica. recipiente de plástico contendo 5kg. contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro em órgão competente.	unidade	80	Fortsan	17,60	1.408,00
<i>Valor Unitário por extenso:</i> dezessete reais e sessenta centavos						
<i>Valor Total por extenso:</i> um mil, quatrocentos e oito reais						
381	POVIDINE DEGERMANTE - polivinil pirrolidona - Iodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera Iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos promove limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000ml.	litro	650	Farmax	19,61	12.746,50



4794
No. 1

	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>dezenove reais e sessenta e um centavos</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>doze mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos</i>			-	-
382	POVIDINE TÓPICO – solução aquosa polivinil pirrolidona – Iodo (PVP – 10% de Iodo ativo). Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus, fungos, sem irritar a pele 1000ml.	litro	750	Farmax	19,67	14.752,50
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>dezenove reais e sessenta e sete centavos</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>quatorze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos</i>			-	-
440	DETERGENTE POLI-ENZIMÁTICO - Destinado a limpeza manual, mecânica ou ultra sônica do instrumental cirúrgico metálico, endoscópios e vidraria laboratorial em geral. Composto por 4 enzimas, amilase, protease, lipase e carbohidrase, conferem grande eficiência ao produto. Conteúdo 5 L.	litro	500	Fortsan	25,80	12.900,00
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>vinte e cinco reais e oitenta centavos</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>doze mil e novecentos reais</i>			-	-
442	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTONº 4,0 – Com agulha CT 1/2 - 1,5cm. Comprimento fio: 45cm. Fio não-absorvível. Esterilizado por óxido de etileno. Validade: 5 anos. Caixa com 24 unidades	caixa	300	Procare	30,66	9.198,00
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>trinta reais e sessenta e seis centavos</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>nove mil, cento e noventa e oito reais</i>			-	-
457	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,0 – confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica,	par	200	Newhand	0,96	192,00
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>noventa e seis centavos de real</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>cento e noventa e dois reais</i>			-	-
458	LUVA CIRÚRGICA estéril nº 7,5 – confeccionada em latex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica, contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica,	par	200	Newhand	0,99	198,00
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>noventa e nove centavos de real</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>cento e noventa e oito reais</i>			-	-
464	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica “Meltblown”, hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	caixa	500	Talge	5,14	2.570,00
	<i>Valor Unitário por extenso:</i>	<i>cinco reais e quatorze centavos</i>			-	-
	<i>Valor Total por extenso:</i>	<i>dois mil, quinhentos e setenta reais</i>			-	-

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 286.528,10

R\$ 313.374,00 (conito)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Eletrônico Nº 03.13.04/2019-SRP.



4795
Atto

Nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na Declaramos que Não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos que nos comprometemos a prestar os fornecimentos dentro das especificações do Edital e seus anexos.

Declaramos que temos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.


Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005)

Declaramos para os fins no disposto no artigo 27, inciso V da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Fortaleza-Ce., 30 de Maio de 2019

Atenciosamente;
D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08



Maria Derlange Pinheiro Maia
Administradora
CPF n. 734.892.983-49